
‘ 

1 
 

DOM nº 1605, ano 45, de 03 de julho de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 
Comissão Organizadora do CMDCA 

 
 
 

JULGAMENTO DE RECURSO 
REFERENTE À PROVA/GABARITO DO 

PROCESSO DE ELEIÇÕES UNIFICADAS 
PARA O CONSELHO TUTELAR DE DONA 

INÊS-PB 
 

A Comissão Organizadora do Processo de Eleições 
Unificadas para o Conselho Tutelar de Dona Inês-PB, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, o julgamento do 
recurso interposto, referente a Prova de Conhecimentos 
Específicos e Gabarito, divulgado por esta Comissão, no 
último dia 26/06/2023, nos termos seguintes: 
 
Nome do(a) Candidato(a): Maria das Graças Pereira 
Sousa 
Cargo: Conselheiro(a) Tutelar 
 
O(a) recorrente interpôs recurso sob a seguinte alegação: 
 
Razão do requerimento dúvida sobre a questão onze e a 
questão quatorze. 
 

RESPOSTA DO RECURSO: 
Questão 11: 

 
Assinale qual o sinônimo da palavra “veloz”? 
a) Pausado 
b) Rápido 
c) Lento 
d) Devagar 

A candidata respondeu no Gabarito a letra “D” – Sem 
rasuras  
 
Questão 14: 
 

Sinalize em qual alternativa as palavras estão 
grafadas corretamente 
a) Garajem, jejum, arranjo 
b) Relógio, ferrugem, pedágio 
c) Refúgio, barrajem, pajem 
d) Hereje, engessar, fuligem 

A candidata respondeu no Gabarito a letra “A” – Sem 
rasuras  

 
O critério de avaliação foi o mesmo para todos os 

candidatos, sendo que alguns candidatos realizaram a 
atividade conforme pede o enunciado e obtiveram a 
pontuação na questão, a avaliação procedeu de forma 
uniforme e seguindo a ética. Diante ao exposto, INDEFERE-
SE o recurso ficando mantida a nota publicada no Resultado 
Preliminar. 
 

Dona Inês-PB, 28 de junho de 2023 
 

Comissão Organizadora do CMDCA 
Eleição Conselho Tutelar 2024-2028 

 
Obs: via física original assinada. 
 
 
 

 
PORTARIAS 

Gabinete do Prefeito 
 
 
 
GPC/PORTARIA N° 033/2022. 
 
 

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas Pela Lei Orgânica do Município e o 
Regimento Interno desta Casa, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º- Nomear a servidora LEIDYANE HERMINIO 
DE SOUSA, RG 3545996– SSDS-PB, CPF 096.147.174-32, 
para exercer o Cargo, de provimento em comissão de 
ASSESSOR (A) PARLAMENTAR, Código PL – APT-301.. 

 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se e Publique-se. 

 
Gabinete da Presidência, 03 de julho de 2023. 

 
José Marcos Rodrigues da Silva 

Presidente 
 

Obs: via física original assinada. 



‘ 

2 
 

DOM nº 1605, ano 45, de 03 de julho de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

ATAS E RESOLUÇÕES 
Conselhos Municipais 

 
 
 
RESOLUÇÃO Nº. 10/2023. 
 

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL DA PROVA DE 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
PARA AS ELEIÇÕES UNIFICADAS DO 
CONSELHO TUTELAR DE DONA INÊS-
PB 

 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal, 
701/2015, que dispõe sobre as Política Municipal de 
Atendimento aos Direitos da Criança e do Adolescente e dá 
outras providências; 

Considerando, o disposto no art. 139 do Estatuto da 
Criança e do Adolescente - ECA que dispõe sobre o processo 
para a escolha dos membros do Conselho Tutelar que será 
estabelecido em lei municipal e realizado sob a 
responsabilidade do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, e a fiscalização do Ministério 
Público; 

Considerando, a Resolução nº 231, de 28 de 
dezembro de 2022, do Conselho Nacional dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CONANDA, que altera a 
Resolução nº 170, de 10 de dezembro de 2014 para dispor 
sobre o processo de escolha em data unificada em todo 
território nacional dos membros do Conselho Tutelar; 

Considerando, as disposições do item 7 do Edital  n. 
01/2023/CMDCA,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º- Divulgar o do Resultado Final da prova de 

conhecimentos específicos para as Eleições Unificadas do 
Conselho Tutelar de Dona Inês-PB: 

 
ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃ

O 
1.  Ana Lúcia Araújo Soares Santos HOMOLOGADA 

2.  Aryanne Faustino de Araújo HOMOLOGADA 

3.  Dulcinéia Maria da Silva HOMOLOGADA 

4.  Gislaine Costa de Lima Santos HOMOLOGADA 

5.  Jaciane da Silva Araújo HOMOLOGADA 

6.  Jeferson Barbosa de Lima HOMOLOGADA 

7.  José Helder Soares Alves HOMOLOGADA 

8.  José Marcos Lourenço da Silva HOMOLOGADA 

9.  Josefa Cândido de Araújo Costa HOMOLOGADA 

10.  Vanuza Ferreira de Lima Barbosa; HOMOLOGADA 

11.  Walyson Kenedy Gomes dos Santos; HOMOLOGADA 

 
Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 

Art. 3º- Revogam-se as disposições contrárias. 
 
 

           Dona Inês, 03 de julho de 2023. 
 
 

Comissão Organizadora do CMDCA 
Eleição Conselho Tutelar 2024-2028 

 
Obs: via física original assinada. 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Setor de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0028/2023 
Processo Nº: 0391/2023 
Registro CGM Nº: 23-00349-9 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0028/2023, que objetiva: Aquisição de itens 
(gêneros alimentícios) para compor a merenda escolar da 
Rede Municipal de Ensino; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de JOELSON TAVARES DE 
ALMEIDA ME - R$ 6.201,50. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica 
convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de 
contrato. 



‘ 

3 
 

DOM nº 1605, ano 45, de 03 de julho de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0313/2023 
Processo Nº: 0381/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: AQUISIÇÃO TELA DE ALAMBRADO E REDE DE 
PROTEÇÃO PARA ÁREA DE RECREAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL PROFESSORA LUQUINHA, NESTE 
MUNICÍPIO, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0312/2023 
Processo Nº: 0407/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de 
marcenaria para confecção e instalação de portas de 
madeira na Escola Municipal do Ensino Infantil Luiza 
Teixeira da Costa, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0314/2023 
Processo Nº: 0422/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: SERVIÇO 
DE CONFECÇÃO DE MEDALHAS DE METAL 3D COM 
FITA PERSONALIZADA 30MMX100MM , em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0248/2023 
Processo Nº: 0269/2023 
Registro CGM Nº: 23-00385-5 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0248/2023, que 
objetiva: Aquisição de ferramentas elétricas e de construção, 
destinadas ao auxilio e reparos da Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto - SEMED e prédios pertencentes a 
referida secretaria, durante o ano de 2023.; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a TEIXEIRA 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - R$ 6.646,50. 



‘ 

4 
 

DOM nº 1605, ano 45, de 03 de julho de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0174/2023 
Processo Nº: 0240/2023 
Registro CGM Nº: 23-00380-4 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0174/2023, que 
objetiva: confecção de kit personalizado com imagens do 
município contendo 1 azulejo sublimado, caneca 
personalizada e um quadro com fotografia do 
município.; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a FRANCISCO MARCOS DA SILVA - R$ 
3.000,00. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0294/2023 
Processo Nº: 0345/2023 
Registro CGM Nº: 23-00377-4 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0294/2023, que 
objetiva: Locação de veículo com motorista e combustível 
incluso, para prestação de serviços de propaganda volante, 
através de carro de som, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde deste município.; RATIFICO o 

correspondente procedimento do seu objeto a GRACE 
MONTEIRO DE ANDRADE FERNANDES - R$ 6.400,00. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0308/2023 
Processo Nº: 0394/2023 
Registro CGM Nº: 23-00387-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0308/2023, que 
objetiva: SEVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 40 
(QUARENTA) ESTACAS, PARA MANUTENÇÃO DA 
MURETA DE CORTORNO DO ATERRO SANITÁRIO 
MUNICIPAL, LOCALIZADO NO SÍTIO CHÃ DE PALHARES, 
ÁREA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS/PB; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a CARLOS ANDRÉ LINO DOS SANTOS - R$ 
2.520,00. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0278/2023 
Processo Nº: 0359/2023 
Registro CGM Nº: 23-00386-3 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0278/2023, que 
objetiva: Material para o curso de customização em 



‘ 

5 
 

DOM nº 1605, ano 45, de 03 de julho de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

chita; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a FRANCISCO MARCOS DA SILVA - R$ 9.477,50. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0303/2023 
Processo Nº: 0396/2023 
Registro CGM Nº: 23-00388-0 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0303/2023, que 
objetiva: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 30 (TRINTA) 
METROS DE TIJOLOS INTERTRAVADOS, DESTINADOS A 
OBRA SANTUÁRIO CAMINHO DA FÉ, LOCALIZADO NO 
SÍTIO CRUZ DA MENINA; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a CARLOS ANDRÉ LINO DOS 
SANTOS - R$ 1.500,00. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0298/2023 
Processo Nº: 0397/2023 
Registro CGM Nº: 23-00389-8 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0298/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNINAS: 1.800 ( UM MIL E OITOCENTAS) LIBRAS, 1450W 

E MANGUEIRA DE 3MTS, DESTINADA AO MATADOURO 
PÚBLICO MUNICIPAL; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a ELIETE GONÇALVES 
PEREIRA DE BARROS - R$ 1.220,00. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0307/2023 
Processo Nº: 0404/2023 
Registro CGM Nº: 23-00381-2 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0307/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE: 01 (UM) ENGENHEIRO 
ELÉTRICO PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: 
ACOMPANHAMENTO, BEM COMO, EMISSÃO DE 
ATESTADO DE RESPONSABILITADE TÉCNICA PARA OS 
EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a JULIO CESAR DE SOUSA RAMALHO - R$ 
10.000,00. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0305/2023 
Processo Nº: 0410/2023 
Registro CGM Nº: 23-00382-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso I e suas alterações posteriores, 



‘ 

6 
 

DOM nº 1605, ano 45, de 03 de julho de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

referente a DISPENSA Nº 0305/2023, que objetiva: 
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE 02 (DOIS) CILINDROS 
DE GIRO, TROCA DE HASTES, RETIFICA E BRUNIMENTO 
DAS CAMISAS E EMBOLOS, DA RETROESCAVADEIRA 
CAT 146-E, PERTENCENTE A ESTA 
PREFEITURA; RATIFICO o correspondente procedimento 
do seu objeto a LMN - COMÉRCIO DE PEÇAS, SERVIÇOS 
E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 14.500,00. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0306/2023 
Processo Nº: 0412/2023 
Registro CGM Nº: 23-00378-2 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso I e suas alterações posteriores, 
referente a DISPENSA Nº 0306/2023, que objetiva: 
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE 02 (DOIS) CILINDROS 
DO ESTABILIZADOR, TROCA DE CAMISA, HASTES, 
REPARO (REPARO CILINDRO), VÁLVULA DE 
SEGURANÇA, E RETIFICA (POLIMENTO) DOS EMBOLOS 
DE PRESSÃO, DA RETROESCAVADEIRA CAT 416-
E; RATIFICO o correspondente procedimento do seu objeto 
a LMN - COMÉRCIO DE PEÇAS, SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 16.600,00. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0297/2023 
Processo Nº: 0416/2023 
Registro CGM Nº: 23-00379-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0297/2023, que 
objetiva: Contratação de serviços para a elaboração de 
provas e capacitação no Processo de Escolha dos 
Conselheiros Tutelares para as eleições de outubro do ano 
de 2023, do Município de Dona Inês/PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a JULIANA 
FREITAS DE FRANÇA - R$ 1.500,00. 

DONA INÊS, 03 de julho de 2023. 

 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0299/2023 
Processo Nº 0384/2023 
Registro CGM Nº 23-50366-1 
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
Contratado JL PROMOÇÕES E EVENTOS 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0292/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EQUIPE PARA ORGANIZAR E 
DAR APOIO AS FESTIVIDADES JUNINAS 
Assinatura 27/06/2023 
Vigência 27/06/2023 A 31/12/2023 
Valor 10.500,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


